
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM17110092024 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 171 • Arari, terça-feira, 10 de setembro de 2024 • Edição regular • 2 página(s)         

 SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI .................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº003/2024................................................................................................................................................................. 1 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº004/2024................................................................................................................................................................. 1 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº003/2024 ............................................................................................................................................................. 1 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº004/2024 ................................................................................................................................................................................... 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº003/2024 
 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA LI-
CITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº003/2024– PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 030/2024. PARTES: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ Nº 
06.242.846/0001-14 e a empresa CONSERPAV 
CONSTRUCOES SERVICOS E PAVIMENTACAO 
LTDA – 10.895.537/0001-10. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DERECUPE-
RAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RU-
RAL DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA REFE-
RENTE AO CONVÊNCIO Nº 945547/2023 MI-
NISTÉRIO DAINTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVI-
MENTO REGIONAL - MIDR. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 71, IV, da Lei nº LEI Nº 14.133, DE 1º 
DE ABRIL DE 2021. VALOR GLOBAL ADJUDI-
CADO: R$ 1.010.000,00 (Hum milhão e dez mil 
reais). AUTORIDADE COMPETENTE: RAI-
MUNDO FERNANDES PRAZERES FILHO – Se-
cretário de Obras, Serviços Urbanos e Trans-
porte -ordenador de despesa. DATA DA ADJU-
DICAÇÃO: 03/09/2024.  

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº004/2024 
 
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA LI-
CITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº004/2024– PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 042/2024. PARTES: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ Nº 
06.242.846/0001-14 e a empresa CONSERPAV 
CONSTRUCOES SERVICOS E PAVIMENTACAO 
LTDA – 10.895.537/0001-10. OBJETO: PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS NA ZONARURAL DO MU-
NICÍPIO DE ARARI - MA. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 71, IV, da Lei nº LEI Nº 14.133, DE 1º 
DE ABRIL DE 2021. VALOR GLOBAL ADJUDI-
CADO: R$ 1.001.054,00 (Hum milhão e hum 
mil e cinquenta e quatro reais). AUTORIDADE 
COMPETENTE: RAIMUNDO FERNANDES PRA-
ZERES FILHO – Secretário de Obras, Serviços Ur-
banos e Transporte -ordenador de despesa. 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 03/09/2024. 
  

EXTRATO DO TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº003/2024 
 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº003/2024– PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 030/2024. PARTES: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ARARI – 
06.242.846/0001-14 e a empresa CONSERPAV 
CONSTRUCOES SERVICOS E PAVIMENTACAO 
LTDA – 10.895.537/0001-10. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DERECUPE-
RAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RU-
RAL DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA REFE-
RENTE AO CONVÊNCIO Nº 945547/2023 MI-
NISTÉRIO DAINTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVI-
MENTO REGIONAL - MIDR. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 71, IV, da Lei nº LEI Nº 14.133, DE 1º 
DE ABRIL DE 2021. VALOR GLOBAL ADJUDI-
CADO: R$ 1.010.000,00 (Hum milhão e dez mil 
reais). AUTORIDADE COMPETENTE: RAI-
MUNDO FERNANDES PRAZERES FILHO – Se-
cretário de Obras, Serviços Urbanos e Trans-
porte -ordenador de despesa. DATA DA HOMO-
LOGAÇÃO: 09/09/2024. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº004/2024 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔ-
NICA Nº004/2024– PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 042/2024. PARTES: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE ARARI – 06.242.846/0001-14 e a 
empresa CONSERPAV CONSTRUCOES SERVI-
COS E PAVIMENTACAO LTDA – 
10.895.537/0001-10. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS NA ZONARURAL DO MUNICÍPIO DE 
ARARI - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 71, IV, 
da Lei nº LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 
2021. VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R R$ 
1.001.054,00 (Hum milhão e hum mil e cin-
quenta e quatro reais). AUTORIDADE COMPE-
TENTE: RAIMUNDO FERNANDES PRAZERES FI-
LHO – Secretário de Obras, Serviços Urbanos e 
Transporte -ordenador de despesa.DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 09/09/2024. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM17110092024 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 171 • Arari, terça-feira, 10 de setembro de 2024 • Edição regular • 2 página(s)       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 022, de 6 de julho de 2023 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
 DOM17110092024 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº003/2024
	EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº004/2024
	EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº003/2024
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº004/2024

		2024-09-10T16:29:28-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




